
 

 
PORTARIA N° 124/2022/MPC/PA 

 

 
O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições 

legais, 
 
CONSIDERANDO o Contrato nº 02/2022/MPC/PA, cujo objeto é o 
desenvolvimento e sustentação de sistemas em regime de Fábrica de 
Software, a serem fornecidos pela empresa EQUILIBRIUM WEB SERVICOS 
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 07.178.322/000174, para suprir as 
demandas do Ministério Público de Contas do Estado do Pará; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de designação de representantes deste 
Órgão Ministerial para acompanhamento dos projetos DIPRO 4.0 e e-Social, a 
serem desenvolvidos pela empresa referida contratada, e 
 
CONSIDERANDO, por fim, a indicação dos servidores responsáveis 
apresentada pelo Senhor Secretário deste MPC, conforme protocolo PAE nº 
2022/199331, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora SILVANE DE FÁTIMA SILVA BALTAZAR, 
matrícula nº 200105, como responsável pelo projeto DIPRO 4.0 e o servidor 
ARMANDO BARBOSA DA FONSECA, matrícula nº 200101, como seu 
substituto.  
 
Art. 2º Designar o servidor ELIELTON CHAVES COSTA, matrícula nº 200099, 
como responsável pelo projeto e-Social e a servidora BRUNA ALINE BENTES 
DA COSTA, matrícula nº 200249, como sua substituta.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Belém-PA, 31 de março de 2022. 
 
 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
Procurador-Geral de Contas 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
3
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
2
0
:
1
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
0
0
0
0
9
C
F
D
5
6
D
1
1
4
D
6
.
1
0
1
8
8
3
6
0
4
D
5
B
A
A
7
6
.
9
A
A
1
6
0
4
5
9
2
A
8
B
D
E
8
.
F
0
9
1
1
E
B
4
7
8
6
B
C
C
1
A
 

 Nº do Protocolo: 2022/199331  Anexo/Sequencial: 8 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 47F8539.C63D.A1E.5E5F5E46743E634785 


